АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 апреля 2024 года                                                   № 08-41-а

О проведении мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов Пашозерского сельского поселения

На основании пункта 20 статьи 33 Устава Пашозерского сельского поселения, постановления администрации Тихвинского муниципального района от 30 марта 2023г. №01-818-а «О проведении мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов  Тихвинского района», в соответствии с п.19 ст.14 ч.1 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» и в целях повышения уровня  благоустройства и санитарного состояния территорий населенных пунктов Пашозерского сельского поселения, администрация Пашозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов Пашозерского сельского поселения с 22 апреля 2024 года по 22 мая 2024 года.
2. С целью организации проведения мероприятия по благоустройству рекомендовать:
2.1. Председателям общественных советов частей территории Пашозерского сельского поселения организовать жителей на участие в мероприятии по благоустройству;
2.2. Жителям Пашозерского сельского поселения принять активное участие в организации и проведении мероприятий по благоустройству по уборке и благоустройству территории общего пользования, прилегающих к индивидуальным и многоквартирным домам от мусора, бытовых отходов и несанкционированных свалок;
2.3. Предприятиям и организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Пашозерского сельского поселении убрать территории общего пользования, прилегающие к объектам организаций, учреждений и предприятий от бытового мусора, сухой травы, поросли дикорастущего кустарника, обеспечить вывоз мусора с убранных территорий на лицензированный полигон АО «Чистый город» для ТКО;
2.4. Пашозерскому участку управляющей компании ООО «УЖКХ Тихвинского района»:
[bookmark: _GoBack]-информировать жителей многоквартирных домов о проведении мероприятия по благоустройству с 22 апреля 2024 года по 22 мая 2024 года.
- назначить ответственных лиц за организацию мероприятий по благоустройству территории, прилегающих к определенным многоквартирным домам;
- определить работы, которые необходимо выполнить при проведении мероприятий по благоустройству.
3. Постановление обнародовать согласно Порядку официального опубликования (обнародования), утвержденного решением совета депутатов Пашозерского сельского поселения от 03 марта 2010г. № 08-26.
4. Ответственность за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Пашозерского сельского поселения				                     В.В. Вихров

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

12

апреля 202

4

года

№ 08

-

4

1

-

а

О проведении мероприятий по

благоустройству территорий

населенных пунктов Пашозерского

сельского поселения

На основании пункта

20 статьи 33 Устава Пашозерского

сельского поселения,

постановления админис

трации Тихвинского муниципального района от

30

марта

202

3

г. №01

-

818

-

а «О проведении мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов

Тихвинского района»

,

в соответствии с п.19 ст.14 ч.1 Федерального Закона от 06 октября 2003

года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в  Российской

Федерации» и

в целях

повышения уровня

благоустройства

и санитарного состояния

территори

й населенных пунктов

Пашозерского

сельского поселения,

администрация

Пашозерского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Провести мероприятия по благоустройству

территорий

населенных пунктов

Пашозерского

сельского поселения

с

22

апреля 202

4

года по

22

мая

20

2

4

года

.

2.

С целью организации проведения мероприятия по благоустройству рекомендовать:

2.1.

Председ

ателям общественных советов частей территории

Пашозерского

сельского

поселения организовать жителей на участие в мероприятии по благоустройству;

2.2. Жителям Пашозерского

сельского поселения принять активное участие в

организации и проведении мероприятий по благоустройству по уборке и благоустройству

территории общего пользования, прилегающих к индивидуальным и многоквартирным домам

от мусора, бытовых отходов и несанкциони

рованных свалок;

2.3. Предприятиям и организациям, осуществляющим свою деятель

ность на

территории Пашозерского

сельского поселении убрать территории общего пользования,

прилегающие к объектам организаций, учреждений и предприятий от бытового мусора, сухой

травы, поросли дикорастущего кустарника, обеспечить вывоз мусора с убранных территорий

на лицензированный полигон АО «Чистый город» для ТКО;

2.4. Пашозерскому

участку управляющей компании ООО «УЖКХ Тихвинского

района»:

-

информировать жителей многоквартирны

х домов о проведении мероприятия по

благоустройству

с

22

апреля 202

4

года по

22

ма

я

20

2

4

года

.

-

назначить ответственных лиц за организацию мероприятий по благоустройству

территории, прилегающих к определенным многоквартирным домам;

-

определить работы, к

оторые необходимо выполнить при проведении

мероприятий по

благоустройству.

3.

Постановление обнародовать

согласно Порядку официального опубликования

(обнародования), утвержденного решени

ем совета депутатов Пашозерского сельского

поселения от 03 марта

2010г. № 08

-

26

.

4. Ответственность за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Г

лав

а

администрации

Пашозерского

сельского поселения

В.В. Вихров

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПАШОЗЕРСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  12   апреля 202 4   года                                                     № 08 - 4 1 - а     О проведении мероприятий по  благоустройству территорий   населенных пунктов Пашозерского   сельского поселения     На основании пункта  20 статьи 33 Устава Пашозерского   сельского поселения,  постановления админис трации Тихвинского муниципального района от  30   марта   202 3 г. №01 - 818 - а «О проведении мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов   Тихвинского района» ,  в соответствии с п.19 ст.14 ч.1 Федерального Закона от 06 октября 2003  года № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации» и  в целях  повышения уровня    благоустройства  и санитарного состояния  территори й населенных пунктов   Пашозерского   сельского поселения,   администрация  Пашозерского   сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Провести мероприятия по благоустройству  территорий   населенных пунктов  Пашозерского   сельского поселения   с  22   апреля 202 4   года по  22   мая   20 2 4   года .    2.   С целью организации проведения мероприятия по благоустройству рекомендовать:   2.1.  Председ ателям общественных советов частей территории  Пашозерского   сельского  поселения организовать жителей на участие в мероприятии по благоустройству;   2.2. Жителям Пашозерского   сельского поселения принять активное участие в  организации и проведении мероприятий по благоустройству по уборке и благоустройству  территории общего пользования, прилегающих к индивидуальным и многоквартирным домам  от мусора, бытовых отходов и несанкциони рованных свалок;   2.3. Предприятиям и организациям, осуществляющим свою деятель ность на  территории Пашозерского   сельского поселении убрать территории общего пользования,  прилегающие к объектам организаций, учреждений и предприятий от бытового мусора, сухой  травы, поросли дикорастущего кустарника, обеспечить вывоз мусора с убранных территорий  на лицензированный полигон АО «Чистый город» для ТКО;   2.4. Пашозерскому   участку управляющей компании ООО «УЖКХ Тихвинского  района»:   - информировать жителей многоквартирны х домов о проведении мероприятия по  благоустройству  с  22   апреля 202 4   года по  22   ма я   20 2 4   года .    -   назначить ответственных лиц за организацию мероприятий по благоустройству  территории, прилегающих к определенным многоквартирным домам;   -   определить работы, к оторые необходимо выполнить при проведении   мероприятий по  благоустройству.     3.   Постановление обнародовать  согласно Порядку официального опубликования  (обнародования), утвержденного решени ем совета депутатов Пашозерского сельского  поселения от 03 марта  2010г. № 08 - 26 .   4. Ответственность за исполнение данного постановления оставляю за собой.     Г лав а   администрации    Пашозерского   сельского поселения                                В.В. Вихров